IJFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 493/GR/UFFS/2011

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, em

cumprimento à Portaria MEC n° 345, de 25 de março de 2010, publicada no

DOU de 26 de março de 2010 e Portaria MEC n° 1.354, de 01 de dezembro de

2010, publicada no DOU de 02 de dezembro de 2010, resolve:

Art. Io NOMEAR, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9o, inciso I, da

Lei 8.112, de 11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no

Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério

Superior, conforme Edital N° 006/UFFS/2010, para o cargo de Professor de

Magistério Superior, Classe Assistente I, Código SIAPE n° 060001:

Cerro Largo

Campo de Conhecimento: Zoologia de Invertebrados e Entomologia

Classificação

1°

Classificação

1°

Candidato

Milton Norberto Strieder

Campo de Conhecimento:

Candidato

Douglas Rodrigo Kaiser

Chapecó

Regime

DE

Solos

Regime

DE

Cód. Vaga

0896016

Cód. Vaga

0896023

Campo de Conhecimento: Cuidado de Enfermagem no Contexto Hospitalar

Classificação

1°

Classificação

2o

Campo

Classificação

3o

Candidato

Eleine Maestri

Regime

DE

Campo de Conhecimento: Agroecologia

Candidato

Flavia Silva Barbosa

de conhecimento: Cartografia

Candidato

Cristina Otsuschi

Campo de conhecimento: Lógica e

Classificação

2o

Classificação

2o

Campo

Classificação

3o

Candidato

Jonas Rafael Becker Arenhart

Erechim

Regime

DE

Cód. Vaga

0896020

Cód. Vaga

0896021

e Geotecnologias

Regime

DE

Epistemologia

Regime

DE

Campo de conhecimento: Alfabetização

Candidato

Zoraia Aguiar Bittencourt

de conhecimento: Cartografia

Candidato

Paula Vanessa de Faria Lindo

Regime

DE

Cód. Vaga

0896024

Cód. Vaga

0896025

Cód. Vaga

0896017

e Geotecnologias

Regime

DE

Cód. Vaga

0896018

Campo de conhecimento: Educação Infantil

Universidade Federal da Fronteria Sul
Gabinete do Reitor

Publicado no DOU n° J]D de W I
Seção na_çL__ Página

IJFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2a Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatogbuffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Classificação

1°

Candidato

Rodrigo Saballa de Carvalho

Regime

DE

Cód. Vaga

0896019

Laranjeiras do Sul

Campo de conhecimento: Agroecologia

Classificação

3o

Candidato

Manuela Franco de Carvalho da

Silva Pereira

Regime

DE

Campo de conhecimento: Ecologia de Águas Continentais e i

de Lagos e Represas

Classificação

1°

Candidato

Adriana Saccol Pereira

Regime

DE

Cód. Vaga

0896026

\quicultura

Cód. Vaga

0896027

Campo de conhecimento: Psicologia da Educação

Classificação

1°

Classificação

2o

Candidato

Lisia Regina Ferreira Michels

Campo de conhecimento: Produção

Candidato

Juliano César Dias

Regime

DE

Animal

Regime

DE

Cód. Vaga

0896028

Cód. Vaga

0896029

Realeza

Campo de Conhecimento: Psicologia da Educaçãc

Classificação

1°

Classificação

Io*

Candidato

Renata Orlandi

Campo de Conhecimento: Produçãc

Candidato

Marcelo Falei Mota

Regime

DE

> Animal

Regime

DE

Cód. Vaga

0896022

Cód. Vaga

0896030

*Nos termos do item 8.6 do Edital N° 006/UFFS/2010, publicado no D.O.U.

em 13 de abril de 2010, pág. 52, Seção 3.

Art. 2o A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados

da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo Io

do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Chapecó-SC, 07 de julho de 2011.

Prof. J^ime Giol

eitor pro tempore da